中国商业会计学会
中商学字[2024]5 号

关于举办 2024 年“科云杯”企业税务及

经营管理技能大赛的通知

各有关院校：

为深入贯彻党的二十大精神，落实坚持教育优先发展、科技自立

自强、人才引领驱动，加快建设教育强国、科技强国、人才强国，坚

持为党育人、为国育才的宗旨。坚持“以赛促学、以赛促教、以赛促

改、以赛促建”,充分发挥技能大赛对财会专业教育的“树旗、导航、

定标、催化”作用，提高各院校财会人才培养质量。中国商业会计学

会决定举办 2024 年“科云杯”企业税务及经营管理技能大赛。

大赛分本科、高职、中职三个组别，由中国商业会计学会主办，

厦门科云信息科技有限公司承办，本科组由湖南信息学院联合承办、

高职组由岳阳职业技术学院联合承办、中职组由石家庄财经商贸学校

联合承办。通过竞赛展示选手企业涉税业务处理技能及经营管理技能。

望各院校认真做好比赛的各项准备和实施工作，各相关专业的学生积

极参赛，充分展现当代学生的风采。

特此通知！

附件：

1.《本科组竞赛规程-2024 年“科云杯”企业税务及经营管理技

能大赛》

2.《高职组竞赛规程-2024 年“科云杯”企业税务及经营管理技

能大赛》

3.《中职组竞赛规程-2024 年“科云杯”企业税务及经营管理技

能大赛》

中国商业会计学会

2024 年 3 月 1 日